
Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-CON-2020-5
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2020 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la tabiquería móvil y los techos modulares en la Universidad de
Murcia

Valor estimado del contrato 408.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.000 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.
45421146 - Instalación de falsos techos.
45421152 - Instalación de paredes divisorias.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63c7c482-1fd7-4dcf-afcd-4e1dbb7f6c0d


Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Plaza Cruz Roja nº 9, bajo.
(30003) Murcia España

Precio de la oferta más baja 23,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 39 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

DIVIESPACIO S.L.
Identificador empresa B73948580
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación A la vista de la propuesta elevada por la Mesa de Contratación, las proposiciones admitidas fueron clasificadas
por orden decreciente en función de los criterios establecidos en los pliegos.
La adjudicación se ha realizado por una baja del 41,50% sobre los precios unitarios que aparecen en el Anexo 2 del PPT y
del 39% sobre el precio de la mano de obra.
Una vez que la 1ª empresa clasificada ha presentado en plazo la documentación requerida, este Rectorado, RESUELVE
adjudicar el contrato a dicha empresa.
Fecha del Acuerdo 16/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará, de acuerdo con el artículo 153 de Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por ser susceptible de recurso especial en materia de contratación, en el plazo no superior
a 5 días a contar desde el siguiente a la recepción del requerimiento para dicha formalización. El mencionado
requerimiento se realizará una vez transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la presente
Resolución de Adjudicación sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización
del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 6.800 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación, Patrimonio y Servicios
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Rectorado de la Universidad de Murcia (ed.
Convalecencia)

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2020 a las 09:50 horas
En la fecha y lugar indicado se efectuará el acto
público de apertura de ofertas económicas.

Lugar

Sala Rector Loustau

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2020 a las 14:00
Observaciones: Levantamiento de la suspensión

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Empresas interesadas en la licitación.

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta en el apartado tarificado.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Mejor oferta en el precio de la mano de obra.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Sustitución falsos techos manchados o con deterioros producidos por obsolescencia del material.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión medioambiental y de la calidad.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Herramientas, materiales y equipos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Metodología de funcionamiento del servicio a realizar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Recursos humanos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0IRMr1%2Fe6pqmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 093-222406
Fecha de publicación 13/05/2020

ID 0000006047600 |  2020-466063 | Fri, 18 Dec 2020 08:55:16:025 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142630987856903283621257518126683749892 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0IRMr1%2Fe6pqmq21uxhbaVQ%3D%3D

